ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Potiretama
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO E ANALISE DE ENVELOPES DE PROPOSTA
DE PREÇOS  E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° PP-
001/2017. CMP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENÇA DE USO DE
SISTEMA INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE, FOLHA DE PAGAMENTO,
PATRIMÔNIO E PUBLICAÇÃO DE DADOS CONTABÉIS NO PORTAL DA
TRANASPARÊNCIA, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA.

Aos 24 (Vinte e Quatro) dias do mês de Fevereiro do ano de 2017 às 09:00 horas, a
Comissão de Pregão deu prazo para comparecimento dos interessados das 09:00 às 09:15
horas, após o termino do prazo, a Sra. ANA MEYRE ALVES DE ALMEIDA, nomeado pela

fl Portaria n° 00812017, de 09 de Janeiro de 2017, e assessorado pela Equipe de Apoio,
composta pelos Servidores: ROSANE MEYRE GUIMARÃES SOUZA e VITORIA RÉGIA
FREITAS MATIAS, nomeada através desta mesma Portaria, situada à Rua Edilson Vieira,
554, Centro, Potiretama, Ceará, para realização da sessão de análise dos Documentos de
Credenciamento apresentados pela Empresa: 01. 5 & 8 INFORMÁTICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, inscrita com o CNPJ n° 35.055.77110001-60, neste ato
representado pelo Sr. Francisco Mairlon Maia Carneiro, procurador, portador do RG n°
2000010219405 SSP\CE. Após recebimento dos documentos de credenciamento a Comissão
de Pregão passou a analisar os mesmos, oportunidade em que declarou que o participante
presente apresentou documentação pertinente ao pedido em edital, portanto foi declarada
CREDENCIADA. Após a divulgação do resultado do credenciamento a Comissão de Pregão
colocou à palavra ao licitante presente onde o mesmo declinou de usá-la. Deu-se o início da
sessão para lances e/ou negociação às 09:20 horas, cujo resultado será descrito abaixo:

(VERIFICAR PROPOSTAS INICIAIS E EVENTUAIS NEGOCIAÇÕES E EM CIMA DO
MENOR PREÇO  MENSAL DO LOTE ÚNICO, CONFORME MAPA DE APURAÇÃO
ABAIXO).

LOTE ÚNICO

T 	 EMPRESA PARTICIPANTE  PREÇO
INICIAL

PREÇO:
NEGOCIADO .

S & S INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA. 1.670,00 1.650,00

VENCEDOR DO LOTE ÚNICO: 5 & 5 INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNICIPAL LTDA, COM O VALOR MENSAL DE R$ 1.650,00 (Mil Seiscentos e Cinquenta
Reais), perfazendo o Valor Global de R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil e Quinhentos Reais).

Após a etapa de lances foi feita a confirmação das condições habilitatórias do Licitante,
inclusive para efetivação da adjudicação; a Pregoeira, juntamente com a Equipe de Apoio,
efetuou a abertura do Envelope 02 - Documentos de Habilitação e passou a analisar todos os
documentos do licitante, após a análise da documentação oportunidade em que o mesmo
atendeu satisfatoriamente as exigências do Edital; isto posto, a empresa licitante foi declarado
HABILITADA.

Rua: Edílson Vieira, 554, Centro - Potiretama Ceará
E-mail: camarainwiicipa1potiretaina@hotmajl.com

CNPJ: 41.286.634/0001-30 	 SP

ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Potiretama
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

(CONT.) ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO E ANALISE DE ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL N° PP-001/2017- CMP.

Tendo em vista o resultado acima, o presente processo licitatório será encaminhado a
Autoridade Competente (Presidente da Câmara), para apreciação e análise para fins de
Homologação. Ao final da sessão, onde foi concedida a palavra ao representante da empresa
licitante presente, ocasião em que não houve registro de quaisquer impugnações em face do
resultado da fase de Lances e Habilitação, e que renunciava ao direito de recurso previsto no
Art. 40,  Inciso XVIII da Lei Federal 10.520, de 17 de Julho de 2002; sendo assim, a Pregoeira
Sr. ANA MEYRE ALVES DE ALMEIDA, adjudicará posteriormente (após Parecer Jurídico) o
objeto deste certame em favor da empresa 5 & S INFORMATICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA. Nada mais havendo a tratar, Eu, VITORIA REGIA
FREITAS MATIAS, integrante da Equipe de Apoio, lavrei os termos da presente ata, que
depois de lida e aprovada por todos os presentes a sessão, será assinada pela Pregoeira,
Equipe de Apoio e pelo licitante presente. Deu-se então, por encerrada, a presente sessão
pública, às 10:00 horas (horário local).

EMPRESA PARTICIPANTE:

A
Francisco Mairlon Maia Carneiro

Procurador
S & S INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA

COMISSÃO DE PREGÃO:

ãk"&V_È=AêA_L_M_~EIDA
PREGOEIRA

ROSANE ME4y'RE GUIMARSO(9ZA
EQUIPE DE APOIO

VITORIA REGIA íREITAS MATIAS
EQUIPE DE APOIO

Rua: Edílson Vieira, 554, Centro - Potiretama - Ceará
E-mail: camaramunicipalpoIiretatna@hotmail.com

CNPJ: 41.286.634/0001-30